Galunggung adalah nama kerajaan pada masa itu yang didirikan pada tanggal 13

Bhadrapada 1033 Saka atau 21 Agustus 1111. Geger Hanjuang adalah Prasasti yang

ditemukan di bukit Geger Hanjuang, Desa Linggawangi, Kecamatan Leuwisari,

Tasikmalaya. Batari Hyang adalah penguasa pertama dikerajaan ini dengan ajaran

Sang Hyang Siksakanda ng Karesian. Ajaran Sang Hyang Siksakanda sangat